
RADA GMINY 
BRANIEWO 

UCHWAŁA NR 13 l/VIII/2021 
RADY GMINY BRANIEWO . 

z DNIA 21 GRUDNIA 2021 ROKU 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Braniewo w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. I l a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 63 8), Rada Gminy Braniewo uchwala, co 
następuje: 

51. 
Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Braniewo w 2022 roku”, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

5-2- 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Braniewo. 

53. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu W Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego i podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
W Urzędzie Gminy Braniewo. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia W Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wannińsko ~Mazurski-eg0. 



RADA GMINY 
BRANIEWO 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
DO UCHWAŁY NR l3llVIIl/2021 

RADY GMINY BRANIEWO 
Z DNIA 21 GRUDNIA 2021 ROKU 

Program opieki nad. zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Braniewo w 2022 roku. 

51. 

1. Celem Pro-gramu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Braniewo jest; 
1) zapewnienie bezdonmym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
3”) odławianie bezdomnych zwierząt, 
4) obligatoryj ną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt., 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
6) usypianie ślepych miotów, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

52. 
1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 
1) Wójt Gminy Braniewo, 
2) Schronisko dla zwierząt w Elblągu, ul. Królewiecka 233 lub w Tczewie, ul. Malinowska, 
3) Organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 
2. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni pracownik 

zatrudniony na stanowisku ds. Rolnictwa w Urzędzie Gminy Braniewo. 

53. 
Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez: 
1) poszukiwanie i ustalanie Właścicieli bezdomnych zwierząt, 
2) znajdowanie nowych Właścicieli dla zwierząt (adopcja), jeśli dotychczasowy właściciel jest 

nie do ustalenia, 
3) znajdowanie schronisk dla bezdomnych zwierząt i W Oparciu o porozumienie lub umowę 

przekazywanie zwierząt, które nie zostały adoptowane lub pochodzą z wypadków,. do 
schroniska. Wyłapywanie tych zwierząt powinno być wykonywane zgodnie z zasadami 
określonymi W uchwale Nr 10/III/2000 Rady Gminy Braniewo w sprawie wyłapywania 
bezdomnych zwierząt, 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 



RADA GMINY 
BRANIEWO 

2) bezdomnych zwierząt, (którym zi-apewniom opiekę np. poprzez adop'Cję, przekazanie ”dc: 
schroniska, itp.). 

57. 
Formy wsparcia osób fizycznych, firm lub organizacji, które będą podejmowały działania 
mające na celu Ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Braniewo: 
1) finansowanie usypiania ślepych miotów psów lub kotów, gdzie ich właściciele lub 

wspóhvłaściciele są bezrobotni, lub gdy potomstwo pochodzi od bezdomnych suk lub kotek, 
2) finansowanie doraźnej opieki nad kotami wolno żyjącymi sprawowanej przez Opiekunów 

społecznych (np. kosztów leczenia, usypiania ślepych miotów pochodzących od. 
bezdomnych kotek, sterylizacji kotek lub kastracji bezdomnych kotów, itp.) . Wzór wniosku 
Stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Programu, 

3) ńnansowanie zamieszczanych ogłoszeń W sprawie bezdomnych zwierząt w środkach 
masowego przekazu, 

4) finansowanie wyłapywania bezdomnych zwierząt przez uprawnione podmioty oraz 
przejściowego ich utrzwnania W Przedsiębiorstwa Ek5ploatacj i i Rozwoju Infrastruktury 
Gospodarczej Spółka z o. o., Młoteczno atakże utrzymania W schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, 

5) pomoc finansowa (zakup bud, karmy, szczepienia ochronne,. kastracja, sterylizacj &, itp.) dla 
osób adoptujących psy lub koty, 

6) finansowanie opieki lekarskiej dla bezdomnych zwierząt chorych lub pochodzących 
.z wypadków & między innymi ze Zdarzeń drogowych„ 

7) nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń dla organizacji, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt W celu odbycia spotkań z mieszkańcami Gminy Braniewo w sprawach 
ograniczania bezdomności zwierząt, 

8) finansowanie utrzymania zwierząt odebranych czasowo właścicielowi lub opiekunowi na 
mocy decyzji Wójta Gminy do czasu rozstrzygmęcia przez Sąd () winie. 

58. 

Środki finansowe na realizację programu zabezpiecz-one w budżecie Gminy na 2022 r. 
w wysokości: 20 000,00 zł., w celu wydatkowania na: 
]) utrzymanie doraźne psów w Przedsiębiorstwie Eksploatacji i Rezwoju Infrastruktury 

Gospodarczej Spółka z 0. o w Młotecznie - 2 000 zł., 
2) sterylizację, kastrację zwierząt domowych - 4 000 zł., 
3) usypiania ślepych miotów i zwierząt powypadkowych - 1 000 zł., 
4) szczepienia ochronne i leczenie zwierząt oraz inne zabiegi. lekarSkie — l 000. zł., 
5) utrzymanie zwierząt w schronisku - 8 000 zł., 
6) wyłapywania i dowóz zwierząt do schroniska - 2000 zł., 
7”) zakup buddla psów, zakup. kar-my - 2000 zł. 



RADA GMINY 
BRANIEWO 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do Programu epicki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz. zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Braniewo w 2022 roku. 

Wójt Gminy Braniewo 
ul. Moniuszki 5 
14-500 Braniewo 

WNIOSEK O SFINANSOWANIE 
ZĄBIEGU STERYL!ZACJI/KĄSTRACJI]LECZENIA* 

WOLNO ZYJĄCYCH KOTOW LUB USPIENIA SLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach Programu opieki nad zwierzątami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt” na terenie Gminy Braniewo w 2022 roku. 

Imię i nazwisko opiekuna wolno. żyjących 
kotów 

Adres zamieszkania 

Nr telefonu 

Ilość kotów wolno żyj-ącyCh zgłoszonych 
do zabiegu (szt,) 

sterylizacja (szt.) 

kastracja (szt.) 
Rodzaj zabiegu: 

' leczenie (szt.) 

usypianie ślepych 
miotów (Szt.) 

Miejsce przebywania wolno żyjących 
kotów 

Oświadczenie: 
1. Zobowiązuje się do dnstarczenia do lecznicy oraz odebrania wolno żyj ącego zwierzęcia 

i zapewnieniu mu opieki na okres rekonwalescencji. 

P@raźam zgodę na praetwarmnie moich danych osobowych zaw.-12mm]: we wniasku dla potrzeb wynikająqxch z realizacji 
pragramu apiaki nad migrzęmmi beadamnymi oraz zapobiegania bezdanmaści zwierząt na terenie Gminy Braniewa zgadnie 
:: ustawą z dnia 10 Maja 2018 roku :) ochrania danych ośabawyćh @. ]. Dz. U. z 2019 r.,- paz. 1781). 

u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u  

miecóWGść, data padpfs opiekuna sp'ałecznego' wam/„rJl jących katów 

"*nieiparrxebne skrgś-lić 

PRZEWO ' 


